
 
 

 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 августа 2022 г.  № 19/144 
г. Богданович 

 

Об утверждении графиков предоставления бесплатного эфирного 

времени и бесплатной печатной площади для размещения предвыборных 

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты 

на Телеканале «ТВ-Богданович» Муниципального бюджетного 

учреждения по работе с молодежью «Центр молодежной политики и 

информации» городского округа Богданович и бесплатной печатной 

площади в газете «Народное слово» по результатам жеребьевки на 

выборах депутатов Думы городского округа Богданович 11 сентября 2022 

года 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии Собяниной 

Е.В. о проведении 9 августа 2022 года жеребьёвок по распределению между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты бесплатной печатной 

площади в газете «Народное слово» и бесплатного эфирного времени на 

Телеканале «ТВ-Богданович» Муниципального бюджетного учреждения по 

работе с молодежью «Центр молодежной политики и информации» 

городского округа Богданович для размещения предвыборных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы городского 

округа Богданович по результатам жеребьевок на выборах депутатов Думы 

городского округа Богданович 11 сентября 2022 года, на основании 

протокола проведения жеребьевки предоставления бесплатной печатной 

площади редакцией муниципального периодического печатного издания  

газета «Народное слово» для размещения предвыборных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов от 09.08.2022  и протокола 

проведения жеребьевки предоставления бесплатного эфирного времени 



 2 

зарегистрированным кандидатам на каналах муниципальной организации 

телерадиовещания Телеканал «ТВ-Богданович»  Муниципального 

бюджетного учреждения по работе с молодежью «Центр молодежной 

политики и информации» городского округа Богданович  от 09.08.2022, в 

соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 26, пунктом 6 статьи 66, 

пунктом 4 статьи 67 Избирательного кодекса Свердловской области, 

пунктами 1.11 и 2.9 Порядка проведения жеребьевок по распределению 

между зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы городского 

округа Богданович эфирного времени на каналах муниципальных 

организаций телерадиовещания и печатной площади в муниципальных 

периодических печатных изданиях при проведении выборов 11 сентября 

2022 года, утвержденного решением Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 10.07.2022 № 10/107, 

Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 

1. Утвердить График предоставления бесплатной печатной площади 

редакцией муниципального периодического печатного издания газета 

«Народное слово» для размещения предвыборных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы городского округа 

Богданович (приложение № 1). 

2. Утвердить График выхода в эфир на бесплатной основе 

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в 

депутаты Думы городского округа Богданович на канале муниципальной 

организации телерадиовещания Телеканал «ТВ-Богданович» 

Муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью «Центр 

молодежной политики и информации» городского округа Богданович 

(приложение № 2). 

3. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 



 3 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

4. Направить настоящее решение в редакцию газеты «Народное слово» 

и Телеканале «ТВ-Богданович» Муниципального бюджетного учреждения по 

работе с молодежью «Центр молодежной политики и информации» 

городского округа Богданович. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Софрыгину Л.Г. 

 

 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

         

              

 

Е.В. Собянина 

 

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

            

            

Л.Г. Софрыгина 

 
 


